CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 572/2021.

Realização do conserto na calçada de
passeio público localizada no Parque das
Araucárias, Loteamento Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado o conserto
na calçada de passeio público, localizada no Parque das Araucárias, no Loteamento
Jardim Concórdia.

Preliminarmente, ressalta-se que o Parque das Araucárias, foi o
primeiro parque neste município que introduziu a junção de espaço de lazer com a
natureza, onde transformou o ambiente em um lugar de interação para todos, com
uma junção de preservação, cuidado e conscientização com a natureza. No entanto,
presume-se que, advindo de reformas nesta reurbanização foi onde ocorreu a
danificação de parte da calçada do Parque.

Portanto, defronte as reivindicações dos munícipes bem como dos
moradores da região que fazem o uso diário deste.  parque para ciclismo, caminhada
e dentre outras atividades físicas, é de fundamental importância a atenção por parte
do Poder Público Municipal, pois a comunidade já não suporta mais conviver com
este caos e aguarda a imediata intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões, 4 	si-2.3

Pre ente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B45533700687B977A89915806216B9DE CODIGO DO DOCUMENTO: 034468
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 572/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin